
1 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. ORM/36/2024/Če z 26.08.2024 

na akci 

 

 „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu v Klatovech - adaptace objektu 

na úschovnu kol a veřejné WC“ 

 

   

 

1.  Smluvní strany 

                                      

Objednatel  : město Klatovy  

Sídlo    : náměstí Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ     : 00255661                                     

DIČ   : CZ00255661 

Bankovní spojení       :
                                     

                                     

                                     

 

Zastoupen   : ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

     ve věcech technických:  investiční referent objednatele,                                                                                        
                                          tel.:  mobil:

                                                                          e-mail: 

  

    

a 

 

 

Zhotovitel            : ZETES KT, spol. s.r.o. 

Sídlo    : K Letišti 532/II, 339 01 Klatovy 

IČ                          : 25202162 

DIČ                           : CZ252012162 

Bankovní spojení :

Číslo účtu            :

Zastoupen                    : Ing. Ladislavem Slotou, jednatelem 

ve věcech smluvních   : Ing. Ladislav Slota 

                                       tel.  e-mail:

ve věcech technických: 
                                      

 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni odd. C, vložka 7866. 

 

Plátce DPH  : ANO         



2 

 

 

2. 

Na základě čl. 14 se obě strany dohodly na uzavření dodatku. Předmětem dodatku je 
změna platebních a fakturačních podmínek – viz čl. 3 tohoto dodatku. Důvodem změny 
je splnění podmínek dotačního titulu, ze kterého bude předmětná akce 
spolufinancována. 

3. 

Původní znění čl. 6.1 uzavřené smlouvy 

6.1.1 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně 
dílčími fakturami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od 
uplynutí příslušného měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž 
uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci. 
Objednatel provede úhradu na základě faktury odpovídající bodu 6.4 této smlouvy 
vždy za příslušný měsíc zpětně po písemném schválení zjišťovacího protokolu 
objednatelem. Objednatel se zavazuje vyžádat eventuální zdůvodnění vady nebo 
vyjasnění pochybných nebo vadných částí zjišťovacího protokolu od zhotovitele 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho převzetí, jinak se má za to, že 
s protokolem souhlasí.  V případě vzniku sporu o ceně, rozhodne o výši úplaty za 
konkrétní část díla soudní znalec přizvaný objednatelem. Tento znalec nesmí být 
pracovníkem objednatele.  

Zadavatel zaplatí z každé dílčí faktury 90 % fakturované ceny s tím, že zbývajících  
10 % (zádržné) bude uhrazeno až po odstranění všech vad a nedodělků uvedených 
v protokolu o předání a převzetí díla, po vydání kolaudačního souhlasu, po předání 
originálů stavebních deníků a po splnění podmínky uvedené v bodě 6.1.2, 6.1.3 a 6.1.4 
smlouvy o dílo. 

6.1.2 Podmínkou uhrazení jednotlivých faktur, které budou obsahovat využití a odstranění 
vzniklého odpadu, je předložení kopie faktury (nebo prohlášení) od zhotovitele  
o provedené úhradě za využití a odstranění tohoto odpadu dle zákona o odpadech  
č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

6.1.3 Další podmínkou uvolnění zádržného je předložení důkazu o vyrovnání splatných 
pohledávek všech poddodavatelů podílejících se na realizaci díla, přičemž důkazem se 
rozumí prohlášení těchto poddodavatelů o tom, že nemají vůči zhotoviteli žádné 
pohledávky vyplývající z realizace předmětného díla (jeho části). Takové prohlášení 
poddodavatele lze nahradit pouze předložením zdůvodnění zhotovitele, že je oprávněn 
pohledávku poddodavatele neuhradit a zároveň důkazu o tom, že bylo toto stanovisko 
zhotovitele příslušnému poddodavateli oznámeno. 

6.1.4 Další podmínkou uvolnění zádržného je předložení seznamu poddodavatelů dle čl. 3.4 

této smlouvy. 

Nové znění čl. 6.1 

6.1.1 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně 
dílčími fakturami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od 



3 

 

uplynutí příslušného měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž 
uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci. 
Objednatel provede úhradu na základě faktury odpovídající bodu 6.4 této smlouvy 
vždy za příslušný měsíc zpětně po písemném schválení zjišťovacího protokolu 
objednatelem. Objednatel se zavazuje vyžádat eventuální zdůvodnění vady nebo 
vyjasnění pochybných nebo vadných částí zjišťovacího protokolu od zhotovitele 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho převzetí, jinak se má za to, že 
s protokolem souhlasí.  V případě vzniku sporu o ceně, rozhodne o výši úplaty za 
konkrétní část díla soudní znalec přizvaný objednatelem. Tento znalec nesmí být 
pracovníkem objednatele.  

6.1.2 Podmínkou uhrazení jednotlivých faktur, které budou obsahovat využití a odstranění 
vzniklého odpadu, je předložení kopie faktury (nebo prohlášení) od zhotovitele  
o provedené úhradě za využití a odstranění tohoto odpadu dle zákona o odpadech  
č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

4. 

        Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. ORM/36/2024/Če z 26.08.2024, 

jejíž ostatní náležitosti zůstávají v původním znění.  
Dodatek je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů 
všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.   

5. 

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán 
a schválen Radou města Klatovy dne 16.09.2024, usnesením č. 18/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

....                                                  

     Mgr. Rudolf Salvetr                                                        Ing. Ladislav Slota 

    starosta města Klatov                                                       jednatel společnosti            
         (objednatel)                                                                       ZETES KT, spol. s.r.o. 

                                                                                                            (zhotovitel) 

                                                                                           

                                                                                                                     

 

 

 

    


